Тульская область

	Муниципальное образование Дубенский район

	Собрание представителей
6-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 26.11.2018 года
	                                                          № 4-1

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Дубенский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Дубенский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 10.04.2018 года № 18-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский район» (с изменениями и дополнениями), решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 20.08.2018 г. № 76-2 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании Дубенский район», на основании Устава муниципального образования Дубенский район, письма администрации муниципального образования Дубенский район от 15.11.2018 г. № 03-14/1764, Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Обсудить предложенный проект бюджета муниципального образования Дубенский район  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее-проект бюджета) на публичных слушаниях
2.  Назначить  публичные слушания по проекту бюджета на 17 декабря 2018 года. Время проведения публичных слушаний с 11.00 часов до 12.00 часов. Место проведения: Тульская обл., п. Дубна, ул. Первомайская, д. 33 (зал заседаний администрации муниципального образования Дубенский район).
3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений в количестве 6 человек и утвердить его состав (приложение 1).

4. Провести первое заседание организационного комитета по подготовке публичных слушаний и общественных обсуждений 30 ноября 2018 года в 10.00 часов.

5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений и поправок по проекту бюджета. (Приложение 2).
6. Разместить проект бюджета на официальном сайте администрации МО Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://dubna.tularegion.ru, а также на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район для возможности ознакомления с ним.

7. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Наследие».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением пунктов 3, 4, которые вступают в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
Дубенский район                                                                                       В.А. Миллер
Приложение № 1

к решению Собрания представителей

МО Дубенский район

от 26.11.2018 г. № 4-1

Состав организационного комитета

№ п\п

Фамилия, имя, отчество

1

Миллер Вячеслав Альбертович
Глава МО Дубенский район

2

Гузов Кирилл Олегович

Глава АМО Дубенский район

3

Тимонина Светлана Анатольевна

Начальник отдела имущественных и земельных отношений АМО Дубенский район

4

Федотова Виктория Геннадьевна

Консультант комитета по жизнеобеспечению АМО Дубенский район
5

Антонова Елена Владимировна

Начальник финансового управления – начальник отдела планирования бюджета и межбюджетных трансфертов

финансового управления

АМО Дубенский район

6

Шалепа Светлана Александровна
Консультант комитета по кадрам, архиву, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с ОМС АМО Дубенский район
Приложение № 2
к решению Собрания представителей

МО Дубенский район

от 26.11.2018 г. № 4-1
Порядок учета предложений по проекту

1. Настоящий Порядок определяет учет предложений и поправок, поступивших при обсуждении проекта бюджета.

2. Граждане, юридические лица, учреждения, организации всех форм собственности, располагающихся на территории муниципального образования Дубенский район, органы территориального общественного самоуправления, представители трудовых коллективов, общественных объединений граждан, депутаты Собрания представителей муниципального образования Дубенский район, должностные лица администрации муниципального образования Дубенский район, должностные лица органов государственной власти, глава муниципального образования имеют право принять участие в общественных обсуждениях.

         3. Предложения и поправки оформляются в письменном виде и принимаются организационным комитетом в срок до 12 декабря 2018 года в течение рабочих дней (понедельник-четверг с 9.00 часов до 18.00 часов, пятница с 9.00 часов до 17.00 часов, обед с 13.00 часов до 13.48 часов, суббота, воскресенье - выходные), по адресу: Тульская обл., п. Дубна, ул. Первомайская, д. 33, каб. 31. Предложения и поправки учитываются путем регистрации.

         4. Поступившие предложения и поправки рассматриваются на заседании организационного комитета.

         5. По итогам рассмотрения каждого предложения, замечания организационный комитет принимает решение о включении предложения, поправки либо об отклонении.